
 Ειδική Υπηρεσία Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ , Τομέα Παιδείας 
Ανοικτός Διεθνής Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός 04/2017 

 

«Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού ΤΠΕ Σχολικών Μονάδων  Προσχολικής  Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου» 

 

 

 

 
Σελ. 1  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ- ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
 
 
 
 
 

Μαρούσι ,  10-10-2017 
                             Αρ. πρωτ. : 3998 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Κατσούλης Ν. 
Τηλέφωνο: 210-3442151 
Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  nkatsoulis@minedu.gov.gr  

 

 
Θέμα: Διευκρινίσεις επί των όρων του τεύχους Διακήρυξης Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού με τίτλο  «Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού ΤΠΕ Σχολικών Μονάδων Προσχολικής 

Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Β. Αιγαίου» του  Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2014-

2020» (Αρ. Διακ. 04/2017).  

ΣΧΕΤ.: 1. Η υπ. αρ. 3658/21-09-2017(ΑΔΑΜ: 17PROC001977204 2017-09-21) Διακήρυξη του ως άνω 

διαγωνισμού.  2.Το υπ. αριθ. πρωτ. εισερχ. Ε.Δ. ΕΣΠΑ  3908/04-10-2017 έγγραφο υποβολής αιτήματος 

παροχής διευκρινίσεων  της εταιρείας «SINGULAR LOGIC». 3. Το υπ. αρ. 01/06-10-2017 πρακτικό της 

Επιτροπής Διενέργειας και  Αξιολόγησης, όπως διαβιβάστηκε με το υπ. αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΔ.ΕΣΠΑ 3951/06-

10-2017 έγγραφο. 

Αναφορικά με το τεύχος διακήρυξης του Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  με τίτλο 

«Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού ΤΠΕ Σχολικών Μονάδων Προσχολικής  Εκπαίδευσης της 

Περιφέρειας Β. Αιγαίου » (Αρ. Διακ.04/2017) και με βάση τα ερωτήματα που τέθηκαν στην  Υπηρεσία μας, 

διευκρινίζονται τα εξής: 

 

mailto:nkatsoulis@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω88Ψ4653ΠΣ-ΕΟΝ



 Ειδική Υπηρεσία Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ , Τομέα Παιδείας 
Ανοικτός Διεθνής Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός 04/2017 

 

«Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού ΤΠΕ Σχολικών Μονάδων  Προσχολικής  Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου» 

 

 

 

 
Σελ. 2  

ΕΡΩΤΗΜΑ 1 

 Παρακαλούμε όπως μας επιβεβαιώσετε ότι για τα ξενόγλωσσα πιστοποιητικά (ISO, CE, ΑΗΗΕ, Energy Star ή 

TUV Energy Efficiency ή αντίστοιχο, EPEAT ή TUV Green Mark ή αντίστοιχο, EC) δεν απαιτείται η μετάφρασή 

τους στην Ελληνική γλώσσα.  

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ 1    

Σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 12, τα συνημμένα στην τεχνική προσφορά έντυπα, σχέδια και λοιπά τεχνικά 

φυλλάδια (συμπεριλαμβανομένων των βεβαιώσεων, πιστοποιητικών ISO, CE κ.λπ.) μπορούν να είναι στην 

Αγγλική γλώσσα.                    

ΕΡΩΤΗΜΑ 2 

 Παρακαλούμε όπως μας επιβεβαιώσετε ότι τα τεχνικά φυλλάδια καθώς και όσα έγγραφα εκδίδονται από 

τον οικονομικό φορέα και φέρουν την ψηφιακή υπογραφή του εξαιρούνται από την υποχρέωση  

προσκόμισής τους εντός τριών ( 3 ) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική τους υποβολή.  

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ 2 

Σύμφωνα με το άρθρο 28 παρ. 3, δεν απαιτείται να κατατεθούν σε έντυπη μορφή όλα όσα ο προσφέρων 

συντάσσει και υπογράφει ψηφιακά. Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 16, ενότητα Γ, τα τεχνικά φυλλάδια 

εξαιρούνται από την υποχρέωση προσκόμισής τους εντός της προθεσμίας των τριών εργασίμων ημερών 

από την ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής τους. 

 

 

 

 
 

 
Ο AN. ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

  
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω88Ψ4653ΠΣ-ΕΟΝ


		2017-10-10T11:43:10+0300
	Athens


		2017-10-10T12:21:41+0300




